
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.

Předmět žádosti:

Průměrná výše měsíční mzdy učitele (bez vedoucích zaměstnanců) v základních 
školách zřizovaných Statutárním městem Olomouc.

Poskytnuté informace:

Průměrný měsíční plat učitele v roce 2013 (bez vedoucích zaměstnanců):

ze státního rozpočtu 25 156 Kč.

Průměrný měsíční plat učitele v roce 2014 (bez vedoucích zaměstnanců):

ze státního rozpočtu 25 615 Kč.

Pro poskytnutí informace byla použita data výkazu Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích 
a mzdových prostředcích v regionálním školství. Jsou uvedeny údaje o průměrných 
platech učitelů v základních školách zřizovaných Statutárním městem Olomouc bez 
rozlišení škol na stupně, které se ve výkazu nesleduje. Jsou uvedeny průměrné platy 
za rok 2013 a rok 2014, které jsou vypočítané z dat roku 2013 a 2014. Data jsou 
vykazovaná za kalendářní rok, nesleduje se školní rok, vzhledem k tomu, že data 
výkazu jsou vykazovaná nápočtově od začátku kalendářního roku. Data jsou 
uvedena z řádku 0340 a 0341, který je nazván „bez vedoucích zaměstnanců“ a tato 
data se sledují jen ze státního rozpočtu. Je však předpoklad, že na tomto typu 
součásti – základní škola, je vedoucí zaměstnanec učitel.  Data nelze očistit o úvazky 
a platy dotované z projektů Evropské unie vzhledem k tomu, že data o čerpání 
úvazků a platů z projektů Evropské unie se sledují pouze za pedagogické pracovníky 
jako celek. V součásti základní škola jsou uvedena data i za ostatní pedagogy 
a nelze rozlišit, na kterou kategorii zaměstnanců byly prostředky z projektů EU 
čerpané.

Informace zpracoval: Alena Navrátilová

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚOK

22. 4. 2015


	Průměrná výše měsíční mzdy učitele bez vedoucích zaměstnanců v základních školách zřizovaných Statutárním městem Olomouc.
	Poskytnuté informace:
	Průměrný měsíční plat učitele v roce 2013 bez vedoucích zaměstnanců:
	ze státního rozpočtu 25 156 Kč.
	Průměrný měsíční plat učitele v roce 2014 bez vedoucích zaměstnanců:
	ze státního rozpočtu 25 615 Kč.
	Pro poskytnutí informace byla použita data výkazu Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství. Jsou uvedeny údaje o průměrných platech učitelů v základních školách zřizovaných  Statutárním městem Olomouc bez rozlišení škol na stupně, které se ve výkazu nesleduje. Jsou uvedeny průměrné platy za rok 2013 a rok 2014, které jsou vypočítané z dat roku 2013 a 2014. Data jsou vykazovaná za kalendářní rok, nesleduje se školní rok, vzhledem k tomu, že data výkazu jsou vykazovaná nápočtově od začátku kalendářního roku. Data jsou uvedena z řádku 0340 a 0341, který je nazván „bez vedoucích zaměstnanců“ a tato data se sledují jen ze státního rozpočtu. Je však předpoklad, že na tomto typu součásti – základní škola, je vedoucí zaměstnanec učitel.  Data nelze očistit o úvazky a platy dotované z projektů Evropské unie vzhledem k tomu, že data o čerpání úvazků a platů z projektů Evropské unie se sledují pouze za pedagogické pracovníky jako celek. V součásti základní škola jsou uvedena data i za ostatní pedagogy a nelze rozlišit, na kterou kategorii zaměstnanců byly prostředky z projektů EU čerpané.



